PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2024 - GOIÁS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – 2024

PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES EM 2024

O Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás, torna público para conhecimento dos interessados, a

RETIFICAÇÃO ao Edital para o Processo Seletivo de Residência Médica - 2024, para início das atividades em 2024:

Serão ofertadas 03 vagas de Nefrologia.

Onde se lê:

2. DOS PROGRAMAS OFERTADOS

2.1 Programas de Residência Médica com PRÉ-REQUISITO (Conclusão de Residência Médica credenciada pela

Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC até 29 de fevereiro de 2024 na área exigida).

2.1.1 VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA COM ENTRADA COM PRÉ-

REQUISITO

ESPECIALIDADE PRÉ-REQUISITO
DURAÇÃO DO
PROGRAMA

QUANTIDADE DE VAGAS

Vagas
ofertadas

Ampla

concorrência

Reservadas
para Serviço

Militar
Obrigatório*

Destinadas às
Pessoas com
Deficiência

Destinadas
aos

candidatos
pretos

Nefrogolia

Clínica Médica

2 2 2

Leia-se:

2. DOS PROGRAMAS OFERTADOS

2.1 Programas de Residência Médica com PRÉ-REQUISITO (Conclusão de Residência Médica credenciada pela

Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC até 29 de fevereiro de 2024 na área exigida).

2.1.1 VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA COM ENTRADA COM PRÉ-

REQUISITO

ESPECIALIDADE PRÉ-REQUISITO
DURAÇÃO DO
PROGRAMA

QUANTIDADE DE VAGAS

Vagas
ofertadas

Ampla

concorrência

Reservadas
para Serviço

Militar
Obrigatório*

Destinadas às
Pessoas com
Deficiência

Destinadas
aos

candidatos
pretos

Nefrologia

Clínica Médica

2 3 3

Goiânia, 28 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Antônio Fernando Carneiro

 Coordenador

COREME – HC/UFG